



Til organisationer og myndigheder anført
på vedlagte høringsliste

12. december 2012

Ref. CHT

J.nr. 100-0008

Høring

Hermed sendes udkast til lovforslag i høring. Det drejer sig om forslag til lov om investeringsforeninger m.v.

Lovforslaget nyaffatter lov om investeringsforeninger m.v. uden at foreslå væsentlige materielle ændringer og uden at gennemføre nye EU-direktiver for danske UCITS, dvs. investeringsforeninger, selskaber for investering af kapital, der er variabel (SIKAV'er) og værdipapirfonde.

Baggrunden for nyaffattelsen er forslag til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde, der gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/61/EU af 8. juni 2011 om forvaltere af alternative investeringsfonde (FAIF-direktivet). Forslag til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde sendes i høring samtidig med nærværende og omfatter blandt andet de nuværende specialforeninger, hedgeforeninger, godkendte fåmandsforeninger, professionelle foreninger, ikkegodkendte fåmandsforeninger og andre kollektive investeringsordninger, som i dag er reguleret i lov om investeringsforeninger m.v. Fremover skal disse foreninger m.v. således ikke være omfattet af lov om investeringsforeninger m.v.

Lovforslaget er struktureret på samme måde som den gældende lov om investeringsforeninger m.v.

Endvidere indeholder lovforslaget også ændringer af lov om finansiel virksomhed som følge af, at de nuværende specialforeninger, hedgeforeninger, godkendte fåmandsforeninger, professionelle foreninger og ikkegodkendte fåmandsforeninger ikke er omfattet af lov om investeringsforeninger m.v. fremover. Investeringsforvaltningsselskabers administration af alternative investeringsfonde og pengeinstitutters funktion som depotselskaber for alternative investeringsfonde, herunder kapitalforeninger, bliver reguleret i lov om forvaltere af alternative investeringsfonde.

Der foreslås blandt andet ændringer af bestemmelser i lov om finansiel virksomhed om forsikringsselskabers og pensionskassers mulighed for at investere i andele af UCITS m.v. I fremtiden får de mulighed for at investere i andele i UCITS, kapitalforeninger og udenlandske investeringsinstitutter med de i forslagene nævnte begrænsninger. Det svarer til de hidtidige muligheder for at investere i andele i specialforeninger, professionelle foreninger og fåmandsforeninger.

FINANSTILSYNET

Århusgade 110
2100 København Ø

Tlf. 33 55 82 82
Fax 33 55 82 00
CVR-nr. 10 59 81 84
finansstilsynet@ftnet.dk
www.finanstilsynet.dk

ERHVERVS- OG VÆKSTMINISTERIET

Der er tilsvarende bestemmelser i lov om tilsyn med firmapensionskasser, lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, lov om arbejdsskadesikring og lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond. Disse love foreslås også ændret med dette lovforslag.

Med forslaget er det således hensigten, at forsikringsselskaber og pensionskasser m.v. bevarer de investeringsmuligheder, som de har i dag, og at de ikke bliver begrænset af, at specialforeninger, professionelle foreninger og godkendte fåmandsforeninger m.v. udgår af lov om investeringsforeninger m.v. som følge af gennemførelsen af FAIF-direktivet i forslag til lov om forvaltere af alternative investeringsfonde.

I lovforslaget er der taget højde for de ændringer af den gældende lov om investeringsforeninger m.v., som følger af § 5 i lovforslag L 87 (fremsat 21. november 2012) om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om værdipapirhandel m.v., lov om betalingstjenester og elektroniske penge og forskellige andre love samt § 7 i lovforslag L 17 (fremsat 3. oktober 2012) om ændring af selskabsloven, årsregnskabsloven og forskellige andre love. Såfremt lovforslagene vedtages i ændret form vil relevante ændringer blive indført i lovforslaget. Det bemærkes i denne forbindelse, at der med L 87 eksempelvis er lagt op til en sammenlægning af Det Finansielle Virksomhedsråd og Fondsrådet til Det Finansielle Råd.

Finanstilsynet er interesseret i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal behandles i Folketinget. Finanstilsynet skal derfor anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til lovforslaget **senest onsdag den 9. januar 2013 kl. 10**. Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kontor, Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. mail til ministerbetjening@ftnet.dk. Spørgsmål til lovforslaget kan rettes til fuldmægtig Christian Turley på tlf. 33 55 82 01 eller specialkonsulent Christine Larsen på tlf. 33 55 82 57.

Med venlig hilsen

Christian Turley